BILANCI KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

Shenime

Ne Leke
2012

CORATEL
J61817063I

2011

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

l

Mjete monetare

15,840,427.28

17,007,333.99

[Totali 15,840,427.28 17,007,333.99
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aklive financiare te mbajtura per tregtim

Totali 0.00 0.00
Aktive te tiera afatshkurter

Kliente per malira. produkte e sherbime 6.235476.00 4,677 0380.00

Kerkesa te tjera te arketueshme 2,148 661.00 2.232,402.00

Instrumente lte tera borxhi 17,760.00 42 600 .00

investime te fjera financiare

Totali 8,401,897.00 6,952,092.00
Inventaret

Materiaie te para

Frodhimi ne proces

Produkte te galshme

Malira per rishitje

17 358,169.52

16,322 384 86

Parapagime per furnitoret

Totali

17,358,169.52

16,322,384.86

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet & shtyra

342,314.96

[Totali

342,314.96

0.00

Totali aktiveve afatshkurtra

41,942.808.76

40,281,810.85

I

Aktive afatgjata

l

Investime financiare afatgjate

Aksione dhe pjesemarrje ne shogerite e kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te Yera me viere

Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Akfive te fjera afalgiata materiale

882.032.00

1,033.986.00

Totali

882,032.00

1,033,986.00

Aktive biclogjike afatgjata

[Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata jomaterniale

Emtiimire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te ljera afalgjata jomateriale

Totali

0.00

0.00




Kapitali aksicnar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali aktiveve afatgjata

882,032.00

1,033,986.00

TOTALI AKTIVEVE

42,824,840.76

41,315,796.85

PASIVET DHE KAPITALI

Derivativet

Huamarrje

Hua dhe obligacionc afatshkurtra

Kthime/ripagesa te huave afatgjaia

Aksione te konvertueshme

Totali

0.00

0.00

Detyrime tregtare che te tjera

Te pagueshme ndaj furnitoreve

24,674 749.65

24.526,323.85

Detynime ndaj personelit

92,580.00

Detyrime talimore afatshkurtra

24,240.00

198,977.00

Hua te tera

Parapagime

Totali

24,791,569.65

24,725,300.85

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Provisionet afatshkurtra

[Totali

0.00

0.00

Totali pasiveve afatshkurtra

24,791,569.65

24,725,300.85

l

Hua dhe letra me viere afatgjata

Hua.ietra me viere dhe detyrime nga qiraja financiare

Aksione te konvertueshme

Totali 0.00 0.00
Huamarrje te tjera afatgjata 6,399.830.92 6,399,830.92
Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhurat e shtyra

[Totali 6,399,830.92 6,399,830.92
Totali pasiveve afatgjata 6,399,830.92 6,399,830.92

Totali pasiveve

31,191,400.57

31,125,131.77

l

Kapitali

Akslanet e pakices

Kapitali | aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar 7,655,000.00 7.655,000.00
Primi i aksicneve

Rezerva statutore

Rezerva ligjore 400,523.00 400,523.00
Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara 1.584,441.58 1,584 441 .58
Fitim / Humbja e vitit financiar 1,993,475 .61 550,700 50

Total kapitali

11,633,440.19

10,190,665.08

]

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

42,824,840.76

41,315,796.85

P/Coratel
Bujar Begaj

Ekonemisti
EdliraBracellari
s

i



CORATEL
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE J61817063I
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012
Ne Leke
2012 2011
Shitjet neto 12,240.429.66 4638,196.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,467,930.00 2.348,449.00
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e kryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar
I Mallrat. lende te para dhe sherbimet 8,463.059.14 3.176,7556.75
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,466, 737.80 1,687,037 74
Shpenzime personeli 1.238,015.00 1,202 958 00
l Pagat 1.060.850 00 1.030.800.00
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 177.165.00 172.158.00
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere dhe amortizimi 210,287 00 261.661.00
I Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 2,330,260.72 658,231.51
I
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite e kontrelluara
| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata
I Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi 47,256 30 54.867.53
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 141,272 41 8.525.52
Te ardhurat dhe shpenzimet te {jera financiare
' Totali i ie ardhura dhe shpenzime financiare (94,016.11) 46,342.01
I
Fitim {(humbje) para tatimit 2,236,244.61 611,889.50
I[§hpenzime te tatimit mbi fitimin 242 765.00 61,189.00
[
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,993,475.61 550,700.50
E Qe u takon:
E Pjesa e fitimit nelc per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e filimit neto per aksioneret e pakices
P/Coratel Ekonomisti
[ Bujar Jeqaj Edlir?)Bracellari




CORATEL J61817063I
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)
2012 2011
Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
Parate e arketuara nga xlientet 14 891,580.00 8,844 618,00
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -15678,763.71 -10.945,743.00
Parate e ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar -144,460.00 -60.057.00
Tatim fitimi | paguar -113,380.00 -372.240.00
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,045,023.71 -2,5633,422.00
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Bierjet e aktiveve afatgjata materiale -70,000 00
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar 3,187.00 5,180.00
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese -66,813.00 5,190.00
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksicnar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Dividente te paguar -55.070.00 -294 085.00
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -55,070.00 -294,085.00
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare -1,166,906.71 -2,822,317.00
Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel 17,007,333.99 19,829,651.00
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 15,840,427.28 17,007,334.00

PiCoratel
Bujar Beqaj

I\

Ekonomisti

Edli‘ Bracellari
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SHENIME SHPJEGUESE
CORATEL
J61817063|
Periudha ushtrimore e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2012

Informacione te Pergjithshme

Té dhéna pér Shogéring

Shogeria “Coratel” shpk eshte shogeri shqipgtare me seli né Rruga “Mine Peza” Tirane
E regjistruar ne degen e tatim taksave me NIPT J618170631.

Objekti i veprimtarise eshte tregtimi me shumice e pakice i artikujve te ndryshem, import-eksport
radio dore, paisje telekomunikimi et],
Kapitali themeltar i shogerise eshte prej 7.655.000 leke dhe zotérohet nga Z. Buiar Begaj.

Drejtori i shogerise eshte z, Bujar Beqaj.

Baza e Pérgatitjes

Ligjiiri i Kontabilitetit promovon zbatimin ligjor té standarteve nga shoqéritée.
Shogeria ka aplikuar Ligjin e Kontabilitetit pér pérgatitjen e Pasgyrave Financiare pér periudhén
ushtrimore qé pérfundon me 31 Dhjetor 2012.
Ato perfshijné standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar [ Kentabilitetitt (KKK) dhe interpretimet
e standarteve té shpallura nga Ministria e Financave.
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi. (SKK2; 49}
Baza e pregatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e kenstatuara. (SKK 1,35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin € pasqyrave Financiare (SKK 1;37-69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b}y VIJMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos
pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPESIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme

ne fushen e kontabifitetit,



c) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jocne dhe ne baze te ti Pasgyrat Financiare jane
hartuar vetem per zerat material
f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
material duke zbatuar parimet e meposhtme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pame te veriete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Rregullat e Vlerésimit dhe Paragitjes sé Llogarive Vjetore né Shqipéri jané pérfshiré né shénimet

shpjeguese té pasqyrave financiare té vitit 2012,

Politikat kontabel

Mietet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Né pérputhje me SKK 3: 22 “Instrumentet financiare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve
Monetare pérfshin parané (arkétimet né para dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentét e Mjeteve
Monetare (investimet afat-shkurtra té cilat jan& shumé likuide dhe menjéheré té konvertueshme né

njé vleré gé njihet me siguri dhe vlera e té cilave ndryshon shumé pak).

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera

Per aktivet e Tjera Financiare e Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2010 eshte zgjedhur vieresimi me kosto historike minus zhvleresimet e mundeshme, sipas SKK

3: 26,27. Per vitin ushtrimor vleresimi eshte bere me vleren nominale ne krijimin e tyre.

Inventari

Inventari vierésohen me meé té voglén midis kostos (duke pérfshiré té gjitha kostot e tjera qe

nevojiten per ta sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese} dhe vierés neto té

realizueshme.

Vlera neto e realizueshme eéshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale te

aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “kostos mesatare”

Aktivet Afatgjata Materiale

Nje element | AAM-se, ge pleteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc (SKK 1:16), Vleresohet me

kosto (SKK 5: 11,22)



Per vieresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke paragitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumutuar (SKK 5:22)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane
perdorur te njellojta me ato te sistemit fiscal ne fugi dhe konkretisht:

- Kompjutra e siteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur.

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur.

Per gjendjen e aktiveveyv dhe amortizimin shiko aneksin perkates.

Kapitali
Vlera e kapitaleve te veta dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel.

Ndryshimet ne grupin e kapitaleve te veta nuk eshte nga ndryshimet e ndonje SKK, por nga rezultati |

veprimtarise gjate vitit ushtrimor.

Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi té ardhurat llogaritet bazuar né ligjet pér tatimet ge jane ne fugi ne
datén e ndértimit t& bilancit kontabél. Manaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin
e rimbursueshém duke u bazuar né situatat né té cilat rregullimet tatimore geé zbatohen jane
subjekt i interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon té pérshtatshme bazuar né shumat gé

parashikon ti paguajé ndaj zyrés sé tatimeve.

Té Ardhurat dhe Shpenzimet

Te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres.

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet neto dhe te ardhurat nga shérbimet té realizuara nga
aktivitetet kryesore té shoqerise, duke mos pérfshiré tatimin mbi vlerén e shtuar {TVSH).

Pjesa me e madhe té shitjeve té shogerise gjenerohen nga shitja e mallrave.

Pergjithésisht, té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumeés sé arkétuar ose gé do te
arkétohet. Té ardhurat nga interesi njihen ne proporcion me kohén duke u bazuar né metoden e
interesit efektiv.

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per mallrat e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e tjera

rrjedhese me vleren ne momentin e ndodhjes (parimi | konstauimit te drejtave e detyrimeve)

Vleresimi | tyre eshte bere sipas SKK 1: 35-37 dhe 5KK 8.

Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes

Z8rat e pérfshiré né pasayrat financiare vierésohen duke pérdorur monedhen e mjedisit ekonomik
kryesor né té cilin operon njésia (“monedha funksionale”). Pasqgyrat financiare paraqgiten ne Leke

(All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.



Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té€ huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. N¢ fund t& periudhés kontabél, aktivet che detyrimet monetare né monedhé &€ huaj
konvertohen me kursin e kémhbimit té késaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,
regjistrohen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “té tjera té ardhura (shpenzime)

financiare™.

Kurset e kémbimit te pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2011 jané:

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor

Monedha 2012 2011
Euro 139.59 138.93
5 105.85 107.54

Informacion-Shtese per zerat Materiale.
Mjetet Monetare.

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,
31.12.2012, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me
gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2012. Gjendiet sipas bankave dhe arkes

paragitet ne aneksin shtese.

Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale® sipas grupimeve ne strukture me date 31.12,2012 paragitet

vetem me shtesen e nje blerje.

Detyrimet afatshkurtera ndaj furrnitoreve.

Gjendja e detyrimeve *Te pagueshme ndaj furnitoreve® per vleren 24.674.749 .65 leke,

Detyrimet afatshkurtera ndaj punonjesve,

Gjendja e detyrimeve *Te pagueshme ndaj punonjesve* eshte per vieren 92.580 leke,

Detyrnimet tatimore afatshkurtera.

Giendja e *Detyrimeve Tatimore® me date 31 Dhjetor 2012 paragitet:
2012 2011

Tatim mbi fitimin -2.103.013 -2.232.402

TVSH -45.648 165.738



Sigurime shogerore & shendetsore 16.740 74.469
Tatim mbi te ardhurat personale 6.000 8.770
Tatime e taksa te tjera 1.500 0

Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet tatimore jane ne anekse shtese.

Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhietor 2012 paraqgitet e pandryshuar ne vleren 7.655.000.
Kapitali ne strukturen ¢ tij ka ndryshime Lidhur me shperndarjen e fitimit te mbartur pasi fitimi |
vitit te kaluar eshte shperndare dhe per shumen e fitimit te shperndare prej 550.700,50 leke, eshte
mbajtur tatim dividenti 55.070 leke dhe eshte xhiruar Brenda afateve ne Degen e Tatimeve.

Blerje Mallarsh

Shpenzimet per blerjen e mallrave perfshijne shpenzimet per mallrat ge perdoren tregtohen ose
shiten.

Shpenzimet e Personelit

Né shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet per paga, shpérblime dhe sigurime

shogérore dhe shéndetésore dhe té tjera pérfitimi te personelit.

Shpenzime peirrp"érsonelin - - o 71238015]
~ Pagat B 1.060.850 °
Sigurime shogerore dhe te ngjashme L 177165

NE& kété post jané pasgyruar té ardhurat dhe shpenzimet g& vijné nga interesi duke u bazuar ne
metodén e interesit efektiv. Té ardhurat nga interesat rrjedhin nga vendosja e depozitave ne banka.
Analiza e llogarise se paradhenieve si me poshte:

1. Sciense Rech date 06.07.2012, B0O3, 472 usd ose 51.768,96 lek
2. Zheijang date 20.12.2012, B03, 2.741 usd ode 290.546 tek

Totali 3.213 usd ose 342.314,96 lek

Ngiarje te tjera mbas bilancit, te c¢ilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te shogerise per

periudhen Janar-Dhjetor 2012, nuk ka.

Kontabilisti Drejtori i Shogerise
Fd

7

Ediira Bracellari

Tirane , 2013




SHOQERIA “CORATEL”
Jo18170631

Rr. Mine Peza
TIRANE-ALBANIA

VENDIM
[ ORTAKUT TE SHOQERISE,
“CORATEL”

Ortaku i shogerise “Coralel™ sot me daten 28.06.2013 past mori ne shqyrtim rendin ¢
dites te caktuar “Per miratimin ¢ Hogarive vjctore te ushtrimit 2012, si dhe percaktimin e
destinacionit te fitimeve”,

KONSTATOI SE:

7. Bujar Beqaj me cilesine e ortakut ne shogerine “Coratel” ka kerkuar ne asamblene ¢
shogerise miratimin ¢ logarive victore te ushirimit 2012, dhe percaktimin e destinacionit
te fitimit.

Ortaku 1 shogerise shprehet per miratimin e llogarive vjetore 2012 sipas pasqyrave
financiare e pregatitura, si pasqyra e aktiv-pasivit, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasgyra e qarkullimit te parase, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve t¢ vera
dhe shenimet perkatese.

Per sa me lart ne mbeshtetje te Statutit e Shogerise dhe nenit nenit 177 te Ligjit Nr.9901
datc 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™ asambleja e shogerise,

VENDOSI

I, Miratimin ¢ llogarive vijctore sipas dokumentacionit te paragitur si pasqyra ¢

aktiv-pasivit, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra ¢ qarkullimit te

parase, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta, shenimet perkatese dhe raportit
te drejtimit.

Destinacioni 1 fitimit {e realizuar nga shogeria per vitin ushtrimor ne shumen

1.993.475,61 leke do te jete per:

* shperndarje fitimi ne masen 100%
*  pagese dividenti ne masen 10% te fitimit te shperndare ose shuma 199 347
feke.

3. Gjithe dokumentacioni qe pregaditet per miratimin e logarive vietore te ushtrimit
2012 te Shogerise“Coratel” te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”dhe statutit te shoqerise.

4. Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te gjitha
kerkesat te Ligjit ~Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ dhe statutit te shoqerise,
st dhe kerkesat e Ligjit Nr.8438. date 28.12.1998 ~Per tatimin mbi (e ardhurat™
dhe Udhezimeve te MF.”
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Vendimi u miratua nga ortaku
ASAMBLEJA E SHOQERISE “CORATEL”
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